

Date: 31/01/2024
Our ref: 01/FOI/24/012009/Q

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012009/Q

I write in connection with your request for information dated 23/01/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. What is the number of pedestrian casualties in reported road collisions in the last three years? (January 2020-December 2023)**
 - 1a) Can this be broken down by year? Can you categorise the 'casualties' in terms of fatalities, Serious injuries and Slight injuries.**
- 2. What is the number of pedal cyclist casualties in reported road collisions in the last three years? (January 2020-December 2023)**
 - 2a) Can this be broken down by year? Can you categorise the 'casualties' in terms of fatalities, Serious injuries and Slight injuries.**

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Please note - Due to a delay in processing, data provided for 2023 for "serious injury" is from Jan 2023 – October 2023.

Question 1.

- 2020 – 506
- 2021 – 612
- 2022 – 658
- 2023 – 475

Question 1a.

- 2020 – Fatal (26) Serious (124) Slight (356)
- 2021 - Fatal (28) Serious (208) Slight (376)
- 2022 - Fatal (25) Serious (242) Slight (391)

- 2023 - Fatal (25) Serious (242) Slight (391)

Question 2.

- 2020 – 393
- 2021 – 483
- 2022 – 451
- 2023 – 360

Question 2a.

- 2020 – Fatal (7) Serious (76) Slight (310)
- 2021 - Fatal (5) Serious (127) Slight (351)
- 2022 - Fatal (6) Serious (135) Slight (310)
- 2023 - Fatal (2) Serious (96) Slight (262)

Please Note – Data from November/December 2023 would be available by the end of February 2024 to request.